

AU VIBORG - overordnet rammefortælling

AU Viborg er Danmarks grønne campus, hvor vi gennem uddannelse og forskning bærer vejen for den grønne omstilling inden for fremtidens bæredygtige fødevarer, klimavenlige produktionsformer og biobaserede løsninger til energi. Vores stærke tilknytning til myndigheder, samfund og erhvervsliv understøtter, at vi kan omsætte vores viden til handling.

Vores mission er at accelerere den grønne omstilling og uddanne fremtidens arbejdskraft, så vi dermed bidrager til at skabe et CO₂-neutralt samfund. Vi tror på, at vores studerende og vores forskere i AU Viborg spiller en afgørende rolle i at skabe en fælles, grøn fremtid med fokus på sundhed og velfærd for natur, mennesker og dyr.

I AU Viborg arbejder vi for, at den grønne omstilling inden for fødevarer og jordbrug sker gennem klimavenlige produktionsformer og i et stærkt samspil mellem uddannelse, forskning og erhverv. Vi bruger vores grundlæggende viden på tværs af naturvidenskaber, tekniske videnskaber og samfundsvidenskaber til at skabe en ny generation af klimavenlige fødevarer, bioenergi og biomaterialer til gavn for samfundet og dets bæredygtighed på både kort og lang sigt.

Vi samarbejder og deler viden på tværs af fagområder i stort set alle vores studie- og forskningsprojekter. Vores internationale netværk giver forskere og studerende unikke muligheder for at række ud over landets grænser og involvere sig i såvel europæiske som globale samarbejder.

Vores studerende er en del af et læringsorienteret studiemiljø, hvor teori kobles til reelle problemstillinger. Allerede tidligt i uddannelsen kommer de tæt på jord, planter og dyr. Med nogle af landets førende laboratorier og omfattende forskningsfaciliteter er AU Viborg ét stort eksperimentelt økosystem med højteknologiske forskningsanlæg, der er unikt i Danmark. Det giver enestående muligheder for, at studerende og forskere i AU Viborg kan teste teorier i praksis og dermed bidrage til at udvikle ny viden, som omsættes til grønne løsninger på globale klimaudfordringer. Et tæt samarbejde med virksomheder, rådgivere og myndigheder sikrer, at vi understøtter innovationskraften til gavn for både erhverv og samfund.

I AU Viborg skaber vi et unikt studiemiljø, hvor de studerende gennem faglige og sociale fællesskaber på tværs af uddannelser får optimale rammer for et studieliv på campus. I Viborg by er der rig mulighed for et aktivt fritidsliv med cafeer, restauranter og kulturbegivenheder samt gode faciliteter for sport og anden friluftsliv. I samarbejde med Viborg Kommune tilbydes der både boliggaranti, pasningsgaranti og fleksible transportmuligheder til og fra AU Viborg.



På Danmarks grønne campus vil vi skabe bæredygtige forandringer baseret på viden og evidens. Vi går forrest i kampen for et samfund, hvor jordens ressourcer vedligeholdes, og hvor intet går til spilde. Hvor klima, natur og miljø er i fokus for arbejdet med at udvikle fremtidens grønne løsninger. Vi er allerede godt på vej. Vi laver græs til fødevarer, laver gylle til energi, udvikler klimaneutrale produktionssystemer, øger biodiversiteten i landbrugets marker, sikrer dyrevelfærden i stald og på mark, og vi udvikler nye plantebaserede fødevarerproduktioner. Mere kommer hele tiden til i dialog med samfund og erhverv om behov, muligheder og praktisk anvendelse.
